
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300239

239

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024

P.A. Nº 0248/24
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que realizará no dia

28 de novembro de 2024, às 14h30min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto:
Aquisição parcelada de uniformes para atender as necessidades dos servidores das diversas
secretarias do Municipio de Senhor do Bonfim-BA.. Edital: http://doem.org.br/ba/
senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link Licitações Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da Contratação PNCP nº:
13988308000139-1-000214/2024

DARLENE MACEDO PINTO
Secretaria Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 27 de novembro de 2024, às 08h30min, no
endereço: https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 013/2024 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual para
contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva e preventiva
de veículos, incluindo fornecimento de peças e outros serviços conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Poderão participar da licitação, os interessados que
tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações
do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia- municipal/.

Tremedal - BA, 12 de novembro de 2024
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2024

O Agente de contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 014/2024, Processo Administrativo
101/2024, Tipo: MENOR TAXA POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa especializada,
para prestação de serviço de fornecimento de combustível (cartão magnético/chip/sistema
e/ou ticket), destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Umburanas - BA. Sessão de Abertura: às 08:30h do dia 26/11/2024 e será realizada no
Portal de Compras Licitanet- https://licitanet.com.br. Maiores informações através do tel.
(74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site
oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas, LICITANET ou na sede Prefeitura Municipal de
Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas-BA, 12 de novembro de 2024.
EDUARDO BRUNO DE MELO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

O Município de Urandi/BA, fará Concorrência N.º 1/2024, objeto: contratação
de empresa de engenharia para a execução das obras de construção do Centro de At e n ç ã o
Psicossocial, tipo I, no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 2 de dezembro de
2024, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi/BA, 12 de novembro de 2024.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 4/2024
1º Termo Aditivo de valor ao Contrato nº 004/2024, do Pregão Eletrônico nº 005/2023.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE. Contratada: POSTO ESCOLA SALVADOR LTDA, CNPJ
Nº 38.826.316/0001-00. Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global
do contrato. Valor: R$ 205.134,32 (duzentos e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e trinta
e dois centavos). Fundamentado no Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. Xique-Xique - BA,
04 de novembro de 2024. Reinaldo Teixeira Braga Filho - Prefeito de Xique-Xique.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 711.01/2024-PE

O(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 09h, do dia 26 de Novembro de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 0711.01/2024-PE. Objeto: Aquisição de
equipamentos para a cozinha industrial do Hospital de Traumatologia e Ortopedia do
Município de Acaraú/CE, através do saldo de Recurso de Emenda Parlamentar com Nº da
Proposta 11278.643000/1220-14 e Portaria Nº 3692 de 30 de Setembro de 2022. O Edital
e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.
m2atecnologia.com.br/, https://www.acarau.ce.gov.br/, https://www.gov.br/pncp/pt-br e
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Rua Major Coelho, N°
185, Centro, Acaraú-CE.

Acaraú-CE, 11 de Novembro de 2024.
PAULO COSTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.08.0

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tombado sob o nº 2024.11.08.01, do tipo Menor Preço, tendo como Objeto:
Aquisição de ar condicionados destinados a suprir as necessidades das escolas municipais,
conforme o termo de compromisso PAR Nº 202003469-5, de interesse da Secretaria de
Educação de Acopiara-CE, o edital está disponível nos endereços eletrônicos:

www.acopiara.ce.gov.br, www.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo
de cadastramento das propostas na plataforma www.comprasacopiara.com.br até o dia
26 de Novembro de 2024 as 08:59min, abertura das propostas as 09:15min(Horário de
Brasília), o mesmo encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo,
situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-
mail:licitaacopiara2@gmail.com.

Acopiara/CE, 12 de novembro de 2024.
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO N° 2024.10.15.01-CP

Objeto: Chamamento Público, De entidades de direito privado, sem fins
lucrativos, para se qualificarem como Organização Social (OS), na área de Saúde no âmbito
do município de Acopiara/CE, bem como a seleção para gerenciamento, operacionalização
e execução das ações e serviços de saúde do Hospital Municipal Padre Crisares Sampaio
Couto e Unidades de Atenção Primária à Saude - UAPS, de interesse da Secretaria de Saúde
do município de Acopiara/CE, divulgado em conformidade com o que determina a Lei
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 023, de 15 de janeiro de 2024, referente ao
Edital de Chamamento Publico Nº 001/2024, onde apenas uma empresa protocolou e
participou da abertura do envelope 01. Após analise da Comissão Especial de Qualificação
e Seleção- CEQS, constatou-se que o Instituto de Gestão, Operacionalização e Assistência A
Vida Forza-Instituto Forza CNPJ: 41.697.143/0001-81, está Credenciada e apta a seguir no
certame. Fica previamente agendado a abertura dos envelopes 2 e 3 para o dia 13 de
novembro de 2024 as 08:00h da manhã no Centro de Administrativo da Prefeitura
Municipal de Acopiara, situada à Avenida José Marques Filho, 600, Aroeiras - Acopiara-Ce,
na sala da Comissão de Contratação..

Acopiara/CE, 11 de novembro de 2024.
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-006/2024-SEDUC
Objeto: Aquisição de Brinquedos de Médio e Grande Porte (Playground) para

contemplar as Escolas de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia,
do Município de Alto Santo, em conformidade com as quantidades e especificações
constantes do anexo I do edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Contratação comunica
aos interessados que no Edital publicado no DOU, edição de 07/11/2024, página 266,
Seção 3, ONDE LÊ-SE: 20 de novembro de 2024 às 14h:30min, para LEIA-SE: 21 de
novembro de 2024 às 10h:30min. Para maiores informações através do e-mail:
licitacao@altosanto.ce.gov.br.

Alto Santo-CE, 12 de novembro de 2024
MANOEL PESSOA COUTINHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-01.121124-SEDUC

Unidade Administrativa: Secretaria de Educação - Regente: Pregoeiro e Equipe
de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE-01.121124-SEDUC - Objeto:
Aquisição de van e veículo do tipo passeio destinados a Secretaria de Educação do
Município de Ararendá-CE. Local de Acesso ao Edital: Rua Henrique Soares, n° 477, Centro,
CEP: 62.210-000, Ararendá-CE; BNC - COMPRAS; https://ararenda.ce.gov.br/;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) -
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 14h00m - Local de Realização da
Licitação: BNC - Compras - bnccompras.com - Data de Abertura: 27 de novembro de 2024
às 09:00:00h; Hora da Disputa: às 09:30:00h.

Ararendá - Ce, 12 de novembro de 2024
FRANCISCO DIOGEM DO VALE

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.10.04.01

A Prefeitura Municipal de Arneiroz, por meio de seu Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, informa o Alteração do Edital e adiamento da sessão pública da Pregão
Eletrônico nº 2024.10.04.01 que tem por objeto aquisição de equipamento para Unidades
Básicas de Saúde (UBS) do município de Arneiroz-CE, anteriormente prevista para o dia 13
de novembro de 2024. A alteração se faz necessário em razão de erro identificado em
Termo de Referência no Lote 02 - Equipamento de Ultrassom, Item 1, que acompanha o
edital, o que demanda sua retificação para garantir a lisura e transparência do certame.
Informamos que desta forma está adiado e uma nova data para a realização da sessão
pública será oportunamente divulgada, juntamente com a versão corrigida do edital e seus
anexos. A referida documentação estará disponível nos mesmos canais oficiais de
publicação e acesso à licitação. Ressaltamos o compromisso da Prefeitura Municipal de
Arneiroz com a plena observância dos princípios da legalidade, transparência e
competitividade que regem os processos licitatórios. Dúvidas e esclarecimentos podem ser
obtidos por meio do endereço eletrônico Licitacaoarneiroz@gmail.com ou pelo telefone
(88) 3419-1020.

Arneiroz - CE, 11 de novembro de 2024
FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.12.1

Pregão Eletrônico Nº 2024.11.12.1. A Prefeitura Municipal de Assaré torna
público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico.
Objeto: Contratação para fornecimento de fardamento, acessórios personalizados e
material escolar para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino, do Município
de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 14 de novembro de 2024 a partir
das 17:00 horas. Abertura das propostas: 02 de dezembro de 2024 às 08:30 horas.
Início da sessão e disputa de preços: 02 de dezembro de 2024 às 09:00 horas - através
do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br;
www.comprasassare.com.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota Assaré - Ceará no
horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 12 de novembro de 2024
FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR

Agente de Contratação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-13T02:02:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




